

Утверждено приказом генерального директора  
ООО «Ломбард «МосФин»  
от 20.03.2025 г. № 2/25-ОУ



Казимиров Д.А.

**Общие условия предоставления, использования и возврата потребительского займа  
под залог ювелирных изделий с 1 апреля 2025 г.**

1.	Наименование Займодавца	ООО «Ломбард «МосФин»
2.	Место нахождения постоянно действующего исполнительного органа	603159, Нижегородская область, г.о. город Нижний Новгород, г. Нижний Новгород, ул. Карла Маркса, д.20, помещ. 10.
3.	Контактный телефон	8 (925) 282-55-01
4.	Официальный сайт в Интернет	<a href="https://7-lombard.ru">https://7-lombard.ru</a>
5.	Информация из государственных реестров	ОГРН: 1235200036400; ИНН 5257216811 Номер в государственном реестре ломбардов: 1677
6.	Требования к Заемщику, выполнение которых является обязательным для предоставления потребительского займа	Физическое лицо, достигшее возраста 18 лет; Наличие на праве собственности ювелирного изделия; Предоставление документа, удостоверяющего личность, указанного в п. 7 настоящих Общих условия.
7.	<p>Сроки рассмотрения, оформленного Заемщиком заявления о предоставлении потребительского займа и принятия Займодавцем решения относительно этого заявления</p> <p>Перечень документов, необходимых для рассмотрения заявлений Заемщика о предоставлении займа</p>	<p>Срок рассмотрения заявлений по займам: в режиме реального времени. Заявления не предусмотрены.</p> <p><b>Перечень документов для граждан РФ при получении займа:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- паспорт гражданина РФ, заграничный паспорт гражданина (при отсутствии общегражданского паспорта), дипломатический паспорт, служебный паспорт, временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации, выдаваемое на период оформления паспорта гражданина РФ, удостоверение личности военнослужащего, военный билет.</li></ul> <p><b>для иностранных граждан:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- паспорт иностранного гражданина, иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором РФ в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина;</li><li>- данные документа, подтверждающего право иностранного гражданина на пребывание (проживание) в Российской Федерации (данные миграционной карты в случае отсутствия иных документов): серия (если имеется) и номер документа, дата начала срока действия права</li></ul>

		<p>пребывания (проживания), дата окончания срока действия права пребывания (проживания) (в случае если необходимость наличия у них документа, подтверждающего право иностранного гражданина на пребывание (проживание) в Российской Федерации, предусмотрена международными договорами Российской Федерации и законодательством Российской Федерации);</p> <p>- документы, подтверждающие регистрацию по месту пребывания на территории РФ.</p> <p><b>для лица без гражданства:</b></p> <p>- документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства;</p> <p>- данные документа, подтверждающего право лица без гражданства на пребывание (проживание) в Российской Федерации (данные миграционной карты в случае отсутствия иных документов): серия (если имеется) и номер документа, дата начала срока действия права пребывания (проживания), дата окончания срока действия права пребывания (проживания) (в случае если необходимость наличия у них документа, подтверждающего право лица без гражданства на пребывание (проживание) в Российской Федерации, предусмотрена международными договорами Российской Федерации и законодательством Российской Федерации);</p> <p>- удостоверение беженца, свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации по существу;</p> <p>- иной документ, установленный Федеральным законом или признаваемый в соответствии с федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства.</p>
8.	Вид потребительского займа	Краткосрочный заем с обеспечением в виде залога ювелирных изделий
9.	Сумма займа или лимит кредитования и порядок его изменения	Максимальная сумма займа зависит от оценочной стоимости залогового имущества и может составлять до 100% от его оценочной стоимости на день заключения потребительского займа.
10.	Сроки возврата займа	От 1 до 60 дней
11.	Валюта, в которой предоставляется заем	Рубли РФ
12.	Способы предоставления потребительского займа, в том числе с использованием Заемщиком электронных средств платежа.	Наличными денежными средствами через кассу ломбардного отделения или безналичными денежными средствами на карту заёмщика.
13.	Процентная ставка (процентные ставки) (в процентах годовых) или порядок ее (их) определения.	от 0,29 % до 107,359 % в год



14.	Дата, начиная с которой начисляются проценты за пользование потребительским займом, или порядок ее определения	Со дня, следующего за днём предоставления займа.
15.	Виды и суммы иных платежей Заемщика по договору потребительского займа	Не применимо
16.	Диапазоны значений полной стоимости потребительского займа	от 0,29 % до 107,359 % в год
17.	Периодичность платежей Заемщика при возврате потребительского займа, уплате процентов и иных платежей по займу	Заемщик обязан погасить заем не позднее срока окончания льготного срока, указанного в договоре займа, единовременным платежом.
18.	Способы исполнения Заемщиком обязательств по договору по месту нахождения Заемщика	Внесение наличных денежных средств в кассу ломбардного отделения Займодавца по месту выдачи займа Заемщику
19.	Способы возврата Заемщиком потребительского займа, уплаты процентов по нему, включая бесплатный способ исполнения Заемщиком обязательств по договору потребительского займа	<ul style="list-style-type: none"> <li>-внесение наличных денежных средств в кассу Ломбарда;</li> <li>-уплата процентов - по безналичному расчету с помощью банковского терминала в отделениях ломбарда или через личный кабинет заемщика в сети Интернет.</li> <li>-при досрочном частичном или полном возврате потребительского займа Заемщик оплачивает проценты за фактический срок пользования займом.</li> <li>-за досрочное погашение займа Заемщиком плата не взимается.</li> </ul>
20.	Сроки, в течении которых Заемщик вправе отказаться от получения потребительского займа	Заемщик вправе отказаться от получения займа до момента получения займа наличными через кассу или перечисления суммы займа в безналичной форме на счет Заемщика
21.	Способы обеспечения исполнения обязательств по договору потребительского займа	Залог движимого имущества – ювелирных изделий
22.	Ответственность Заемщика за ненадлежащее исполнение условий договора, размер неустойки (штрафа, пени) или порядок их определения	Отсутствует
23.	Информация об иных договорах, которые Заемщик обязан заключить, и (или) иных услугах, которые он обязан получить в связи с договором потребительского займа, а также информация о возможности Заемщика согласиться с заключением таких договоров и (или) оказанием таких услуг либо отказаться от них	Не применимо
24.	Услуги, оказываемые Займодавцем Заемщику за отдельную плату и необходимые для заключения договора, их цена и их порядок ее определения, а также согласие Заемщика на оказание таких услуг	Не применимо

25.	Информация о возможном увеличении суммы расходов Заемщика по сравнению с ожидаемой суммой расходов в рублях, в том числе при применении переменной процентной ставки, а также информация о том, что изменение курса иностранной валюты в прошлом не свидетельствует об изменении ее курса в будущем, и информация о повышенных рисках Заемщика, получающего доходы в валюте, отличной от валюты займа	Увеличение расходов не предусматривается.  Займы в иностранной валюте не предоставляются
26.	Информация об определении курса иностранной валюты в случае, если валюта, в которой осуществляется перевод денежных средств Займодавцем третьему лицу, указанному Заемщиком при предоставлении потребительского займа, может отличаться от валюты потребительского займа	Не применимо
27.	Информация о возможности запрета уступки Займодавцем третьим лицам прав (требований) по договору потребительского займа	Заемщик вправе запретить Займодавцу в индивидуальных условиях договора уступку своих прав (требований) по договору займа третьим лицам.
28.	Порядок предоставления Заемщиком информации об использовании потребительского займа (при включении в договор потребительского займа условия об использовании Заемщиком полученного потребительского займа на определенные цели)	Целевое использование не предусмотрено.
29.	Подсудность споров по иску Займодавца к Заемщику	Споры, возникающие между Займодавцем и Заемщиком из Договора займа или в связи с ним, подлежат разрешению Сторонами в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
30.	Формуляры или иные стандартные формы, в которых определены общие условия договора потребительского займа	На бумажном носителе в ломбардных отделениях Займодавца и в электронной форме на сайте <a href="https://7-lombard.ru">https://7-lombard.ru</a>
31.	Требование к контактной информации Заемщика	Заемщик предоставляет номер мобильного телефона (личный)